
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

26/06/2017

Convalida degli eletti alle rispettive cariche ai sensi dell'art.41 del Dlgvo 267/2000

nella sala consiliare, convocato con appositi avvisi e ai termini di legge, si è riunito il Consiglio
Comunale per discutere gli argomenti posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg.
Consiglieri:

VENTISEI GIUGNO 18:00

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

10

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

Presente
SCALIA MARIO SINDACO1

SPIRAS TINA CONSIGLIERE2

SCANU FRANCESCO CONSIGLIERE3

SRUIU GIANFRANCO CONSIGLIERE4

SMELONE STEFANO CONSIGLIERE5

SPIRAS GIAN PIETRO CONSIGLIERE6

SDELEDDA ELENA CONSIGLIERE7

SPITTALIS PIETRO CONSIGLIERE8

SFANCELLO MARIA CRISTINA CONSIGLIERE9

SPIRAS MARIA ANTONIETTA CONSIGLIERE10

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.10 0

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:
1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 10 del 26/06/2017 - Pagina 1 di 5



IL  CONSIGLIO  COMUNALE

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la

condizione degli  eletti  ed  a  convalidarne l'elezione,  ovvero  a  contestare motivi  di

ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;

         Richiamato,  in proposito, l'art. 41, comma 1  del  T.U.  n.  267/2000  e visto  il

verbale del Presidente di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

         Dato atto che:

* i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data  15  giugno 2017

* ai  Consiglieri  eletti  è  stata  tempestivamente  notificata  l'elezione  come  risulta

dalle relative notifiche in atti;

   né  in  sede  di  compimento  delle  operazioni  del  Presidente  di  sezione  né

successivamente  sono  stati  denunciati  motivi  di  ineleggibilità  e  di

incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

         Precisato che la verifica  dei  requisiti  di  eleggibilità  va  operata,  oltre che nei

confronti  dei  Consiglieri,  anche  nei  confronti  del  Sindaco,  risultato  eletto  nella

consultazione in narrativa;     

         Visti gli artt. da n. 60 a n. 69 del TU n. 267/2000 recanti norme in materia di

ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di amministratore degli Enti Locali;

         Tutti i consiglieri sono invitati ad indicare,qualora  ne siano  a  conoscenza,gli

eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti,per i casi di cui

agli  artt.  60  e ss,  Dlgvo  267/00,  nonché  l'eventuale  esistenza  delle  condizioni  di

non candidabilità di cui all'art.58 del Dlgvo 267/2000

         Dato atto che, su invito del Presidente, nessuno ha chiesto la parola e rilevata

quindi la totale assenza dei predetti motivi;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 10 del 26/06/2017 - Pagina 2 di 5



         Acquisito  il  parere  favorevole  espresso  dal  responsabile  del  servizio

amministrativo  ai  sensi  dell'art.  49  del  T.U.  n.  267/2000  ,  che  espresso  in

premessa alla presente deliberazione ne fa parte integrante ed imprescindibile

Il Consiglio Comunale 

-Vista la L. 154/1981 ,come modificata  dalla L. 16/1992

-Vista la L. 81/1993 e successive modificazioni,

-Visto il Dlgvo 267/2000, e in particolare gli artt.41,58,60 e ss.

-Con voti   10  su  10 Consiglieri presenti e votanti , espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di convalidare  la  proclamazione  della  elezione  alla  carica  di  Sindaco  e  di

   Consigliere Comunale dei seguenti Signori,  dando  atto  che essi  sono  stati

eletti      nella  consultazione  del   11 giugno '17:

1 CALIA MARIO Sindaco

2 Piras Tina Consigliere maggioranza

3 Canu Francesco “

4 Gianfranco Ruiu “

5 Stefano Melone “

6 GianPietro Piras “

7 Elena Deledda “

8 Pietro Pittalis “

9 Fancello Maria Cristina “

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 10 del 26/06/2017 - Pagina 3 di 5



10 Piras Maria Antonietta “

11

12

13

infine  delibera l'immediata esecutività dell'atto ex art. 134 dlvo 267/2000

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 10 del 26/06/2017 - Pagina 4 di 5



IL PRESIDENTE
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

27/06/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 12/07/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.26/06/2017 10

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 10 del 26/06/2017 - Pagina 5 di 5




